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Rrethi Shkodër 

 

Kryetari i komunës:  Z. Lekë Bibaj 

 

Sipërfaqja e komunës: 30,60 km
2
. 

 

Komuna ka në administrimin e saj  5 fshatra. 

 

Ajo kufizohet si më poshtë : 
 

• Në Veri me bashkinë Vau Dejës. 

• Në Jug me komunën Blinisht dhe Dajç të rrethit Lezhë. 

• Në Lindje me komunën Mnel-Vig. 

• Në Perëndim me komunën Dajç dhe Bushat. 

 

Numri i popullsisë: 6300 banorë. 

 

Numri i familjeve: 1628 familje. 



 

Toka klasifikohet: 
 

Struktura e tokës Njësia Gjithsej 

Tokë bujqësore (arë)    ha 2231 

Truall e inproduktive                        ha  570 

Livadh, pyje e kullota   ha  259 

Totali ha 3060 
 

 

 

Blegtoria ka këtë strukturë: 
   

Gjedhë 992 krerë.  

Të imta 1297 krerë. 

Derra 1200 krerë. 

Njëthundrakë 33 krerë. 

Shpendë 20000 krerë. 

Bletë (koshere) 200 

 

Në infrastrukturën urbane: 
 

• Rrugë 
 

Lloji i rrugëve Njësia Gjithsej Asfalt Kalldrëm Pashtruar 

Të brendshme km 28.5 1.6 23.4 3.5 

Rurale km   8.2    0   8.2       0 
 

• Ujësjellës 
 

 Gjithsej Jashtë funksionit 

Ekzistues 4 2 
 

 

Në fushën e telekomunikacionit: 
 

• Numri i shërbimeve postare është 1. 

• Numri i shërbimeve telefonike është 1. 
 

Biznesi privat: 
 

• Njësi tregtare 45. 

• Njësi prodhuese 4. 



 

Për punësimin: 

 

• Të punësuar gjithsej 67 persona. 

• Sektori privat  33 persona. 

• Sektori shtetëror 34 persona. 

• Ndihmë sociale 135 familje. 

 
 

Sektori arsimor:  
 

 Gjithsej 

Kopshte 4 

Shkolla 9-vjeçare 1 

Shkolla të mesme 2 
 

 

Sektori shëndetësor: 
 

 Gjithsej 

Qendra shëndetësore 5 

Spitale 1 
 

 

Shërbimet juridike: 
 

• Noteri nuk ka.  

• Avokati nuk ka. 

 
 

Përparësitë e zonës: 

 

• Zhvillimi i vreshtarisë, pemëtarisë dhe ullishtave. 

• Rritja e prodhimeve bujqësore dhe blegtorale. 

• Zhvillimi i industrisë së përpunimit të produkteve bujqësore dhe 

blegtorale. 

 

 

 

Nevojat kryesore: 

 

• Rikonstruksion i rrugës fshati Naraç- qendër e komunës - stacioni i 

trenit. 



• Rikonstruksion i rrugës së fshatit Pistull- Paçram. 

• Sistemimi i qendrës së komunës. 

• Ndërtim i ujësjellësave të rinj dhe riparimi i atyre ekzistues, që janë 

jashtë funksioni. 

• Ndërtimi i çerdheve dhe kopshteve të reja. 

• Rikonstruksion qendër shëndetësore . 

 

 

     Fshatrat e komunës Hajmel janë : 

 

1. Hajmel                             

2. Dheu i Lehtë                       

3. Pistull                                 

4. Paçram                               

5. Nenshat                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


